
i boc.cantabria.esPág. 12262

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

1/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2021-4555   Resolución de 14 de mayo de 2021, por la que se aprueba la lista pro-
visional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la creación 
de una bolsa de empleo temporal para Técnicos de Educación Infantil 
para las aulas de 2 años del CEIP Miguel Primo de Rivera en régimen 
laboral temporal, por el sistema de oposición. Expediente 652/2021.

   RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PRO-
CESO DE SELECCIÓN. 

  
A la vista de los siguientes antecedentes: 

  

Documento Fecha/N.º Observaciones 
Informe de Secretaría  20/4/2021   
Resolución de Alcaldía aprobando la 
Convocatoria y las Bases 

 21/4/2021   

Anuncio BOC  30/04/2021   
  

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal, el 
día 10 de mayo, para la provisión de la plaza siguiente: 

  

Servicio/Dependencia  CEIP Miguel Primo de Rivera 

Denominación del puesto  Técnico de Educación Infantil 

Fecha de contrato  01/09/2021 

Fecha finalización  30/06/2022 

Naturaleza Personal Laboral  Temporal 

Jornada  35 h/semana 

Titulación exigible  Técnico Superior Educación Infantil 
o titulación FP II equivalente 

Sistema selectivo  Oposición 
N.º de vacantes  2 

  



i boc.cantabria.esPág. 12263

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

2/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

 Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

  
ASPIRANTES ADMITIDOS 

CIF Nombre Registro de 
Entrada 

Fecha de 
Entrada 

*****337P AINARA NAVARRO IZQUIERDO 2021-E-RC-1396 06/05/2021  

*****923G ALBA MONCALIAN PÉREZ 2021-E-RC-1348 04/05/2021  

*****432R ALEXANDRA RICONDO FERNANDEZ 2021-E-RC-1451 10/05/2021  

*****355H ANDREA ARIAS GOICOECHEA 2021-E-RC-1453 10/05/2021  

*****546A ANDREA LINAJE TABERNILLA 2021-E-RC-1377 05/05/2021  

*****559J ANGELA MARIA LOPEZ PEREZ 2021-E-RE-286 03/05/2021 

*****383T ANGELA SALCINES MARTINEZ 2021-E-RC-1443 10/05/2021  

*****809A ANTONIO AMAVISCA INCERA 2021-E-RC-1312 03/05/2021 

*****813K ARIADNA BIELSA AMAVISCA 2021-E-RC-1313 03/05/2021  

*****688Q BEATRIZ ALONSO PEREZ 2021-E-RC-1412 07/05/2021  

*****300P CARLA DIEZ TABERNILLA 2021-E-RC-1296 03/05/2021  

*****441D CARLA FERNANDEZ OLIVEIRA 2021-E-RC-1422 07/05/2021  
 



i boc.cantabria.esPág. 12264

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

3/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

CIF Nombre Registro de 
Entrada Fecha de Entrada 

*****527T CELIA ENALES GUTIERREZ 2021-E-RC-1352 04/05/2021  

*****754A CRISTINA MERINO MARTIN 2021-E-RC-1315 03/05/2021  

*****444J CRISTINA ORTEGA VALLE 2021-E-RC-1413 06/05/2021  

*****365R CRISTINA ROJO ISLA 2021-E-RC-1399 06/05/2021 

*****334D EILA GOMEZ VALLEJO 2021-E-RC-1409 07/05/2021  

*****647M ERIKA LOPEZ NEGRETE 2021-E-RC-1390 06/05/2021  

*****773Y EVA ALBARELLOS ARNILLA 2021-E-RC-1424 07/05/2021  

*****427V FATIMA BEGOÑA GOMEZ DA CRUZ 2021-E-RE-320 09/05/2021  

*****822L FLAVIA MIGUEL VELASCO 2021-E-RC-1336 04/05/2021  

*****154R GEMA DOMÍNGUEZ NAVARRO 2021-E-RE-304 05/05/2021  

*****020V IRATXE LARGO LOPEZ 2021-E-RC-1411 07/05/2021  

*****366E IRENE DE LA PUENTE GARCIA 2021-E-RC-1361 05/05/2021  

*****852R ISAAC APARICIO LÓPEZ 2021-E-RC-1360 05/05/2021  

*****061S ISABEL SISNIEGA ALONSO 2021-E-RC-1294 03/05/2021  

*****981K JESSICA GARCIA TRUEBA 2021-E-RC-1329 04/05/2021  

*****452W JUAN MANUEL CABEZON GUTIERREZ 2021-E-RC-1350 04/05/2021  

*****862R JULIA SANTERVAS GOMEZ 2021-E-RC-1358 05/05/2021  

*****183G KLAUDYNA TERESA POLZATEK 2021-E-RC-1324 04/05/2021  

*****075F LARA SECUNZA TABERNILLA 2021-E-RC-1316 03/05/2021  

*****187V LAURA BAÑUELOS PAJAREJO 2021-E-RE-305 05/05/2021  

*****893C LAURA OJEDA ARTAZA 2021-E-RE-306 05/05/2021  

*****174W LAURA SARABIA LÓPEZ 2021-E-RC-1416 07/05/2021  

*****424M LUNA RODRIGUEZ VÉLEZ 2021-E-RC-1418 07/05/2021  

*****614S LOURDES MARTINEZ FERNANDEZ 2021-E-RC-1389 06/05/2021  

*****841E MARGARITA FERNÁNDEZ ALONSO 2021-E-RC-1434 07/05/2021 

*****264L MARIA ASUNCION ARAUJO COLINA 2021-E-RC-1447 10/05/2021  

*****133C MARIA CARMEN LOMA CRESPO 2021-E-RC-1297 03/05/2021  

  



i boc.cantabria.esPág. 12265

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

4/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

CIF Nombre Registro de 
Entrada Fecha de Entrada 

*****118K MARIA EZQUERRA ZORRILLA 2021-E-RC-1381 05/05/2021  

*****655L MARIA JESUS GARCIA MARTÍN 2021-E-RC-1441 10/05/2021  

*****189L MARIA RODRIGUEZ SANCHEZ 2021-E-RC-1397 06/05/2021  

*****276Z MARIA RUIZ MACCIONE 2021-E-RC-1442 10/05/2021  

*****776Q MARÍA VAZQUEZ PASTOR 2021-E-RC-1495 10/05/2021  

*****673N MIGUEL MANUEL CANO MARTINEZ 2021-E-RC-1309 03/05/2021  

*****674T MIRIAM RUIZ MAARTÍNEZ 2021-E-RC-1346 04/05/2021  

*****616D MIRIAN PUENTE PALACIO 2021-E-RC-1415 07/05/2021  

*****743Z MONICA FERNÁNDEZ GARCÍA 2021-E-RC-1480 10/05/2021  

*****119M Mª EUGENIA PENELOPE PINILLA VELA 2021-E-RC-1365 05/05/2021 

*****375H Mª HELENA LANDERAS COSTALES 2021-E-RC-1423 07/05/2021 

*****622E NAIARA LIRON GANDARILLAS 2021-E-RC-1388 06/05/2021  

*****085H NATALIA ARIZMENDI HELGUERA 2021-E-RE-318 07/05/2021  

*****445N NIEVES CARBÓN RUIZ 2021-E-RC-1357 05/05/2021  

*****771L NOELIA ORTIZ UGARTE 2021-E-RC-1394 06/05/2021  

*****920S OLATZ CALDERON MARIN 2021-E-RC-1450 10/05/2021  

*****371K OLATZ ERCILA DOS REIS 2021-E-RC-1452 10/05/2021  

*****088J PATRICIA ORTIZ USLÉ 2021-E-RC-1298 03/05/2021  

*****885F PATRICIA RODRIGUEZ RODRIGEZ 2021-E-RC-1395 06/05/2021  

*****385M PAULA BAYOD PELLICER 2021-E-RE-321 10/05/2021  

*****110N PAULA ROZADA SOLARES 2021-E-RC-1479 10/05/2021  

*****474Y REBECA FERNANDEZ FERNÁNDEZ 2021-E-RC-1417 07/05/2021  

*****565N REBECA GOITIA MARTIN 2021-E-RC-1310 03/05/2021  

*****871Y REBECA GONZALEZ CASTAÑEDA 2021-E-RC-1446 10/05/2021  

*****529N REBECA RODRIGUEZ ALVAREZ 2021-E-RC-1359 05/05/2021  

*****369N ROCIO CONDE PÉREZ 2021-E-RC-1393 06/05/2021  

*****893E ROCIO ORTIZ GUTIERREZ 2021-E-RC-1362 05/05/2021  

  



i boc.cantabria.esPág. 12266

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

5/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

CIF Nombre Registro de 
Entrada 

Fecha de 
Entrada 

*****949T ROSA CUETOS CERECEDO 2021-E-RC-1343 04/05/2021  

*****888J ROSA MARIA LARA MONTES 2021-E-RC-1410 07/05/2021  

*****101T SARA ARCERA FRANCO 2021-E-RE-319 08/05/2021  

*****976E SARA ORTEGA VALLE 2021-E-RC-1314 03/05/2021  

*****871F SEILA ARSUAGA INCERA 2021-E-RE-287 03/05/2021  

*****394N SILVIA LOPEZ BLANCO 2021-E-RC-1385 05/05/2021  

*****879D SONIA GUTIERREZ LARRAURI 2021-E-RC-1351 04/05/2021  

*****311M SORAYA PIEDRA JARDÓN 2021-E-RC-1339 04/05/2021  

*****249C TANIA GARCIA PEREZ 2021-E-RC-1463 10/05/2021  

*****832V TATIANA MILLAN EXPOSITO 2021-E-RC-1376 05/05/2021  

*****896A THAIS SIERRA FELIZ 2021-E-RC-1492 10/05/2021  

*****645W VERONICA FERRERAS CARTUJO 2021-E-RC-1363 05/05/2021  

*****374R VERONICA GÓMEZ BOLADO 2021-E-RC-1481 10/05/2021  
  

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

CIF Nombre Registro de 
Entrada 

Fecha de 
Entrada 

Motivo de la 
exclusión 

*****880Z ADELA CAMPO LAVIN 2021-E-RC-1509 12/05/2021  Pago de tasas  
Fuera de plazo  

*****351Q AINOHA GOMEZ MAZA 2021-E-RC-1392 06/05/2021  Falta título  

*****695P ANA ARCOCHA TEN 2021-E-RC-1449 10/05/2021  Falta Anexo III  

*****691Q ANA BELEN TRENADO 
PEREZ 2021-E-RE-312 06/05/2021  Falta Anexo II y III  

*****110W ANGELA ROZAS 
GOICOECHEA 2021-E-RC-1454 10/05/2021  Falta pago de tasas 

y título  

*****154R GEMA DOMÍNGUEZ 
NAVARRO 2021-E-RE-298 05/05/2021  Falta Anexo II Anexo 

III  

*****863A LAURA PEREZ 
FERNÁNDEZ 2021-E-RC-1325 04/05/2021  Falta título  

*****722R MARIA FERNANDEZ 
MARTINEZ 2021-E-RE-303 05/05/2021  Falta título tasas  

*****722R MARIA FERNANDEZ 
MARTINEZ 2021-E-RE-297 04/05/2021  Falta DNI Anexo II y 

III  
  



i boc.cantabria.esPág. 12267

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

6/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

CIF Nombre Registro de 
Entrada 

Fecha de 
Entrada 

Motivo de la 
exclusión 

*****660Q MONICA GOMEZ 
BENGOECHEA 2021-E-RC-1493 11/05/2021  Falta título  

*****703Q NURIA FERNANDEZ 
TALAVERA 2021-E-RE-324 10/05/2021  Falta anexo II  

*****591G NURIA ZAMORA LOPEZ 2021-E-RC-1505 12/05/2021  Fuera de plazo  

*****932N SAIOA GARAY 
TRUJILLO 2021-E-RE-333 11/05/2021  Fuera de plazo  

*****481Q SANDRA CEPEDA 
ESTRADA 2021-E-RC-1420 07/05/2021  Falta título  

*****619H SARA ALDEA LOPEZ 2021-E-RC-1506 12/05/2021  Fuera de plazo  

*****134K SARA CALVA BECERRIL 2021-E-RC-1421 07/05/2021  Falta título  

*****182N SONIA ALONSO 
PRIETRO 2021-E-RC-1419 07/05/2021  Falta título  

*****316L SORAYA PERAL ABAD 2021-E-RE-301 05/05/2021  Falta Anexo II y III  

*****435P TAMARA HENALES 
PÉREZ 2021-E-RC-1510 12/05/2021  Fuera de plazo  

*****175Q THAIS ANDREA 
HERNÁNEZ LIENDO 2021-E-RC-1375 05/05/2021  Falta  anexo II  

  

 SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Ofi cial de la 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://ampuero.sedelectronica.es), en 
el Tablón de Anuncios, para mayor difusión. 

 Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión, de conformidad con la resolución por la que se 
aprobaron las bases reguladoras de las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de 
empleo temporal para Técnicos de Educación Infantil. 

 TERCERO. Dese cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la primera 
sesión ordinaria que se celebre. 

 Los sucesivos anuncios de esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, 
se publicarán la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://ampuero.sedelectronica.es) y, en 
su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión. 

 Contra las presentes bases, que ponen fi n a la vía administrativa, se puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de SANTANDER o, a su elección, el que 



i boc.cantabria.esPág. 12268

VIERNES, 28 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 102

7/7

C
V

E-
20

21
-4

55
5

corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la pu-
blicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso 
de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello 
sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 Ampuero, 14 de mayo de 2021. 
 El alcalde, 

 Víctor Manuel Gutiérrez Rivas. 
 2021/4555 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-26T10:05:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




